
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

 

 

«28» мая 2024 г.                                                                                      № 429 
 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

Большого всероссийского 

фестиваля детского и 

юношеского творчества, в том 

числе для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья  

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 26 апреля 2024 года № 346                      

«О проведении муниципального этапа Большого всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» с 26 апреля по 20 мая 2024 года был организован                

и проведен муниципальный этап Большого всероссийского фестиваля детского 

и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

В Фестивале принимали участие обучающиеся в возрасте от 7 до 17 лет 

общеобразовательных организаций Новооскольского городского округа, 

организаций дополнительного образования детей. 

Фестиваль проводился в двух возрастных группах: 

- 7-12 лет; 

- 13-17 лет. 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, технику 

и мастерство исполнения, творческий подход.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Большого всероссийского 

фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей                    

с ограниченными возможностями здоровья. 

2. Признать победителями и призерами конкурсантов по следующим 

направлениям: 

 



2 

 

Театральное (инклюзивные театры) (7-12 лет) 

1 место - коллектив «Жар-птица», ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лобанова Инна 

Васильевна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Исполнительское (вокально-инструментальное) (13-17 лет) 

1 место - Загорулько Елизавета, ОГБОУ «Новооскольская СОШ                 

с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна; 

1 место - Абасова Эмилия, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Абасова Розина Аликовна; 

1 место - Маккерт Илья, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Абасова Розина Аликовна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Исполнительское (вокально-инструментальное) (7-12 лет) 

1 место - Абасова Зарина, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Абасова Розина Аликовна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Хореографическое (13-17 лет) 

1 место - хореографический ансамбль «Импульс»,                                     

МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», руководитель Пупынина 

Любовь Владимировна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Декоративно-прикладное (7-12 лет) 

1 место - Пазушко Родион, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

2 место - Дудина полина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Кузнецова Светлана Александровна; 

3 место - не присуждалось. 

Декоративно-прикладное (13-17 лет) 

1 место - Ожерельев Станислав, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Кислица Дина 

Владимировна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Изобразительное (13-17 лет) 

1 место - Наумова Алена, МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Мартыненко Анастасия Николаевна; 

1 место - Пазушко Ксения, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 



3 

 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

Фото (художественные фотографии любого жанра) (13-17 лет) 

1 место - не присуждалось; 

2 место - Эргашева Зарифа, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лобанова Инна 

Васильевна; 

2 место - Гузенко Вера, МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Мартыненко Анастасия Николаевна; 

3 место - не присуждалось. 

3. Для участия в областном этапе Большого всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья направить следующих обучающихся: 

- коллектив «Жар-птица», ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лобанова Инна 

Васильевна; 

- Загорулько Елизавета, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Дворяшина Ольга Николаевна; 

- Абасова Эмилия, МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», 

руководитель Абасова Розина Аликовна; 

- Маккерт Илья, МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», 

руководитель Абасова Розина Аликовна; 

- Абасова Зарина, МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», 

руководитель Абасова Розина Аликовна; 

- хореографический ансамбль «Импульс», МАУДО «Новооскольский дом 

детского творчества», руководитель Пупынина Любовь Владимировна; 

- Пазушко Родион, МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

- Ожерельев Станислав, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Кислица Дина 

Владимировна; 

- Наумова Алена, МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского городского 

округа», руководитель Мартыненко Анастасия Николаевна; 

- Пазушко Ксения, МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 

 


	На основании приказа управления образования администрации Новооскольского городского округа от 26 апреля 2024 года № 346                      «О проведении муниципального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том ...

